
S t r á n k a  1 | 17 

 

Obec Vintířov 
Zastupitelstvo obce Vintířov 
 

Zápis 

ze 19. zasedání Zastupitelstva obce Vintířov, konaného dne 23.6.2025 od 16.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------- 

Přítomni: pan Marek Choc, pan Mgr. Libor Češka, pan Vlastimil Černý, pan Milan Zika, DiS., pan Mgr. Rudolf Tippan, DiS., 
pan Pavel Vašek 
 

 
Nepřítomni: pan Jiří Střimelský, paní Jitka Střimelská, paní Bc. Liběna Tvrdíková – omluveni 
 
- pan Robert Muchka: OMLUVEN - příchod 16.40 hodin/ přítomen u bodu č. 19 
- paní Iva Králová: OMLUVENA - příchod 16.10 hodin /přítomna u bodu č. 8  
 
Hosté: přísedící paní Mgr. Marcela Picková, 0 občan obce – viz prezenční listina 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce a úvodem všechny přítomné přivítal. Dále starosta konstatoval, že všem 
členům zastupitelstva obce byla v zákonné lhůtě doručena pozvánka s návrhem programu dnešního jednání. Veřejnost byla 
o zasedání zastupitelstva obce informována podle § 93 odst. zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Vintířov v 
souladu se zákonem, po dobu min. 7 dní, a to ode dne 16.6.2025 do 23.6.2025. Současně s tím byla informace zveřejněna i 
na webových stránkách obce. Dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva obce, viz (příloha zápisu č. 1), 
bylo starostou konstatováno, že přítomno je 6 členů (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 
je usnášeníschopné (§ 92, odst. 3 zákona o obcích).      

 
Bod jednání)  
 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

V souladu s §95 odst. 1 zákona o obcích byli navrhnuti ověřovateli zápisu dnešního zasedání pana Mgr. Rudolf Tippan, 

DiS. a paní Iva Králová, zapisovatelem byl navrhnut pan Marek Choc. K předloženým návrhům nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy.  

Výsledek hlasování:               Pro   6                            Proti   0                     Zdržel se   0 
Návrh byl schválen. 

 
 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu předloženého programu nebyly vzneseny námitky. 
Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným.  

 
 

 

Volba návrhové komise 

Do návrhové komise byli starostou navrženi a jednohlasně zastupitelstvem schváleni pan Pavel Vašek, pan Mgr. Libor 

Češka a pan Vlastimil Černý. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Výsledek hlasování:               Pro   6                            Proti   0                     Zdržel se   0 
Návrh byl schválen. 



S t r á n k a  2 | 17 

 

 
Bod jednání) 
 3. Návrh programu: 

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje následující program zasedání: 
 

Návrh programu zasedání: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva. 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání.  

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce.  

5. Výroční zpráva o činnosti školských zařízení MŠ a ZŠ za školní rok 2024/2025. 

6. Stav a průběh investičních akcí a oprav v roce 2025. 

7. Kulturní akce v obci v roce 6-12/2025 a stav jejich příprav. 

8. Projednání předložené změny č. 4 Územního plánu Vintířov. 

9. Projednání Výroční zprávy o činnosti a hospodaření Vintířovské teplárenské a majetkové společnosti s.r.o. za rok 

2024, schválení účetní závěrky. 

10. Účetní závěrka Základní školy Vintířov za rok 2024. 

11. Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2024 Základní škola Vintířov. 

12. Účetní závěrka Mateřské školy Vintířov za rok 2024. 

13. Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2024 Mateřská škola Vintířov. 

14. Odpisový plán na rok 2025 Mateřská škola Vintířov, úprava 1. 

15. Projednání výsledku kontroly hospodaření a závěrečného účtu obce Vintířov za rok 2024, schválení účetní závěrky. 

16. Přezkoumání hospodaření obce Vintířov za rok 2025 soukromým auditorem. 

17. Projednání a schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0020609/1, název stavby: 

Vintířov, p.č. 475/15, kNN. 

18. Valná hromada Vodohospodářského sdružení měst a obcí Sokolovska a valná hromada obchodní společnosti 

Sokolovská vodárenská s.r.o.  

19. Projednání žádosti o pronájem části pozemku parc. č. 218/1 v k. ú. Vintířov u Sokolova. 

20. Projednání návrhu na zřízení BIO nádob po obci v souvislosti s novelou zákona o odpadech č. 42/2025 Sb. zakazující 

pálení listí.   

21. Projednání záměru prodloužení výpůjčky stroje zimní údržby obci Tatrovice. 

22. Projednání a schválení pronájmu bytové jednotky v č.p. 182/14 (nouzové ubytování). 

23. Projednání a schválení pronájmu nebytového prostoru v č.p. 72 (nouzové ubytování). 

24. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1/2025.  

25. Projednání možnosti zhodnocení volných prostředků obce Vintířov. 

26. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Vintířov, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství v obci Vintířov. 

27. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Vintířov, k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných 

prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně. 

28. Dohoda o změně veřejnoprávní smlouvy (přestupková řízení). 

29. Různé. 

30. Závěr, diskuze: 

31. Usnesení. 

 
 

Výsledek hlasování:  Pro     6                  Proti    0                           Zdržel se   0 
 

Program dnešního zasedání Zastupitelstva obce Vintířov byl schválen. 

 
 
 

 



S t r á n k a  3 | 17 

 

Bod jednání) 

 
4. Kontrola minulých usnesení  

Starostou bylo konstatováno, že všechny úkoly plynoucí ze schválených usnesení z minulého a předchozích 

zasedání jsou průběžně plněna.  

 

 

Bod jednání) 
 

5. Výroční zpráva o činnosti školských zařízení MŠ a ZŠ za školní rok 2024/2025. 

Úvodem starosta na dálku poděkoval ředitelkám obou příspěvkových organizací obce paní Marcele Kokešové 

(ZŠ) a ředitelku (MŠ) paní Marcele Kotové, které zpracovaly výroční zprávy za školní rok 2024/25. Výroční zprávy 

byly přílohou el. pozvánky a budou přílohou zápisu. Zastupitelé vzali výroční zprávy na vědomí. 

Mateřská škola Vintířov- Ředitelka: Marcela Kotová 

Kapacita a třídy: Kapacita školy je 60 dětí, zapsáno bylo 48 dětí, během školního roku se počet zvýšil na 49 dětí. 

Škola má 2 třídy. 

Školní vzdělávací program (ŠVP): Nazvaný „S klíčkem objevujeme celý svět“, zaměřený na podporu 

samostatnosti, rozvoj kompetencí, individualizaci a diferenciaci v heterogenních třídách.... 

Financování a projekty: Škola byla nadstandardně finančně podporována zřizovatelem. Získala dotaci 326 237,59 

Kč z Operačního programu Jan Amos Komenský II. (projekt OP JAK - Šablony II - MŠ Vintířov) na zvyšování kvality 

a inkluzivity vzdělávání. Účetnictví zajišťuje externí účetní Lenka Nováková. 

Materiálně-technické podmínky: Škola je dvoutřídní, příjemná a čistá, vybavená nábytkem, pomůckami a 

hračkami pro děti 2,5-7 let. Je perfektně vybavena technikou (počítače, tiskárny, IT, pianina, digitální hračky) pro 

rozvoj digitální gramotnosti a logického myšlení. Během roku byly dokupovány pomůcky pro výtvarnou a 

sportovní činnost. V létě 2024 proběhla rekonstrukce umýváren. Strava je připravována z kvalitních, čerstvých 

surovin. 

Doplňková činnost: Pronájem tělocvičny pro děti a občany Vintířova, stravování pro důchodce z obce a cizí 

strávníky, celkem 157 strávníků (včetně dětí a zaměstnanců ZŠ a MŠ). 

Spolupráce: Škola udržuje přátelské vztahy s rodiči, se kterými probíhají společné aktivity a individuální 

konzultace. Úzce spolupracuje se Základní školou Vintířov, zřizovatelem (Obec Vintířov), sponzory, místní 

knihovnicí, a školskými poradenskými zařízeními (PPP K. Vary a SPC Sokolov). 

Aktivity: Uskutečnily se akce jako Halloweenské strašení, Svatomartinské posvícení, Wellness pro maminky, 

Báječná rodina, Poslední zvonění. Navštívili je myslivec, maňáskové divadélko, Karlovarské divadlo Letadlo, 

divadlo s Čertem, Mikulášem a Andělem. Proběhly projekty „Putování s Ekolínkem“ a „Celé Česko čte dětem“. 

 

Základní škola Vintířov- Ředitelka: Mgr. Marcela Kokešová 

Charakteristika: Neúplná ZŠ pro 1. - 5. ročník, má 5 tříd a 85 žáků. Součástí je školní družina se 2 odděleními a 38 

žáky. 

Školní vzdělávací program (ŠVP): Název „VŠICHNI SPOLU“, s prioritami jako otevřenost, vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami (SVP), péče o nadané žáky a respektování osobnosti každého žáka. Anglický 

jazyk je povinným cizím jazykem od 1. ročníku. 



S t r á n k a  4 | 17 

 

Personální zabezpečení: Škola má ředitelku, 5 učitelů (včetně speciální pedagožky), 5 asistentek pedagoga, 2 

vychovatelky školní družiny a provozní zaměstnance. Využívá externí služby pro BOZP, PO, GDPR, účetnictví a 

správu ICT. 

Výchovná poradkyně: Funkci vykonává ředitelka Mgr. Marcela Kokešová, spolupracuje se školskými 

poradenskými zařízeními (PPP, SPC) a OSPOD. 

Logopedická prevence: Mgr. Monika Kindlová poskytuje logopedickou péči žákům jednou týdně, zaměřenou na 

dechová cvičení, artikulaci, slovní zásobu a jemnou motoriku. 

ICT vybavení: Každá učebna má interaktivní tabuli s počítačem, učebna PC má 19 žákovských stanic. K dispozici 

je 50 tabletů (20 z projektu NPO) a robotické stavebnice VEX 123. 

Projekty a dotace: Škola je zapojena do projektů „Ovoce do škol“, „Mléko do škol“, projektů DDM Chodov (např. 

Děti šetří přírodu), projektu VINTÍŘOV 2022 (podpora žáků ze sociálně znevýhodněného prostředí, doučování, 

psychosociální intervence)32, a Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) na zvyšování kvality a 

inkluzivity vzdělávání. 

Prevence sociálně patologických jevů: Školní metodička prevence Mgr. Simona Šíchová Chaloupková 

aktualizovala preventivní program „O nás pro nás“. Proběhla sociometrická šetření, osvětové přednášky Policie 

ČR (bezpečí v reálném i elektronickém světě, šikana, kyberšikana)..., a program Stop násilí. Řešil se vandalismus 

ve spolupráci s OÚ a Policií ČR, což vedlo k instalaci kamerového systému. 

Spolupráce: Škola úzce spolupracuje s Policií ČR, Mateřskou školou Vintířov (ukázkové hodiny pro předškoláky, 

vystoupení, pozvání na pasování), SDH a TS v obci, a Denním stacionářem Mateřídouška. Udržuje pravidelnou 

spolupráci s rodiči. 

 

Bod jednání) 
 

6. Stav a průběh investičních akcí a oprav v roce 2025. 

Starosta přítomné seznámil s aktuálním děním v obci, zejména v oblasti investic, oprav a údržby. Za nejvyšší 

prioritu v současnosti považujeme opravu vyhořelé budovy technických služeb v č.p. 111. K požáru došlo 15. 

května 2025 v podvečerních hodinách. V současnosti probíhá intenzivní komunikace s pojišťovnou ohledně 

úhrady škody. Řádné vypořádání pojistné události je klíčové pro zahájení oprav poškozených částí budovy. 

Z důvodu zkvalitnění základního provozu technických služeb byla zahájena výstavba nové garáže na sídlišti, 

kterou realizuje firma BAUPORT s.r.o. Současně probíhá oprava komunikace u garáží pod sídlištěm, zhotovitelem 

je firma SOKOSTAV HT s.r.o. V nejbližší době budou zahájeny další dvě akce – oprava chodníku ve spodní části 

obce (zajišťuje firma JML stavební s.r.o.) a oprava velké garáže za obecním úřadem. 

V oblasti veřejného osvětlení je ve spolupráci s firmou pana Hüttnera plánována výměna všech zbývajících 

výbojkových svítidel v obci za moderní LED osvětlení. Bude rovněž realizováno nové veřejné osvětlení podél 

obchůzkové cesty a dojde i k výměně svítidel v lesoparku Jiřího Ošeckého. Po ukončení těchto prací bude mít 

obec kompletně modernizované veřejné osvětlení založené výhradně na LED technologiích. 

V lokalitě sídliště u č.p. 150–151 je plánována úprava místa pro kontejnery na směsný i tříděný odpad, aby byl 

zajištěn komfortnější a estetičtější systém sběru odpadu. V lesoparku Jiřího Ošeckého byly nainstalovány dvě 

nové fontány s osvětlením. Celková hodnota činí 106 580 Kč, včetně spotřebního materiálu za 5 510 Kč. V malém 

lesoparku za č.p. 179 bude v prvním červencovém týdnu instalována nová herní sestava „Baby Tropic“ od firmy 

BONITA za 110 000 Kč. Dne 20. června 2025 byla instalována boží muka, která byla objevena při zemních pracích 

v roce 2020. Restaurování provedl pan Pavlík z Ostrova, celkové náklady se pohybují lehce nad 115 000 Kč. 

Na dětském hřišti za č.p. 172–175 bude vyměněno sedátko „hnízdo“ o průměru 1 metr za nové, v hodnotě 20 

000 Kč. Firma HAREX INVEST s.r.o. z Karlových Varů zahájí 24. června 2025 práce na obnově vodorovného 

dopravního značení na sídlišti, včetně přechodů pro chodce dle pasportu obce. Dne 15. dubna 2025 byla 



S t r á n k a  5 | 17 

 

dokončena oprava nebytového prostoru v č.p. 57 (bývalé kadeřnictví). Vzhledem k požáru v budově TS zde 

dočasně vzniklo provizorní zázemí technických služeb. Záměr na pronájem tohoto prostoru bude vyhlášen až po 

opravě budovy č.p. 111. Během letních prázdnin dojde také k výměně podlahové krytiny ve spodním patře 

sportovního centra. Práce provede firma pana Červenky. 

V prostorách restaurace U Kahanu, včetně přilehlé vinárny, je plánována úprava vnitřních prostor. Dojde k 

rozdělení na dvě samostatné části se samostatným měřením elektřiny, vytápění a vody. V bývalé vinárně má 

vzniknout nové zázemí pro Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež. 

 

Školská zařízení 

Mateřská škola: Dne 16. dubna 2025 byly do zahrady mateřské školy instalovány čtyři herní prvky firmou BONITA 

v hodnotě 430 539,78 Kč. V týdnu od 30. června do 4. července 2025 bude v závislosti na počasí doinstalováno 

ještě jedno herní vozidlo v hodnotě 81 756,07 Kč. Poté bude upraven terén pod herními prvky (firma JML stavební 

s.r.o.) a následně proveden pryžový dopadový povrch firmou MONTSTAV CZ s.r.o. z Dolního Rychnova. Během 

letních prázdnin nejsou plánovány další práce. 

Základní škola: V dubnu 2025 byl nainstalován kamerový systém se čtyřmi kamerami od firmy ALARMY DVOŘÁK 

s.r.o. v hodnotě 94 131,95 Kč. Dne 24. dubna 2025 byly opraveny okapové svody firmou pana Šípa z Chodova. 

Na základě kontroly Krajské hygienické stanice, která proběhla v březnu 2025, bude během prázdnin opravena 

omítka a vymalována šatna. Práce zajistí firma Lajka s.r.o. Dále dojde k výměně podlahových krytin ve školní 

družině i ve třídách, kterou provede firma pana Červenky. 

 

Záměry ve fázi přípravy a řešení: 

- Rozšíření stávající knihovny – projektová dokumentace je přislíbena Ing. Potužákem. 

- Studie na okružní křižovatku, přilehlou cestu a 7. etapu – dokumentace byla předložena Policii ČR. 

- Parkovací plocha u TJ Baníku Vintířov/ v případě prodeje pozemku od stávajícího vlastníka – záměr zatím bez 

projektové dokumentace/ pouze studie. 

Střešní krytiny: č.p. 181, č.p. 182 a 183, č.p. 57  

 

Výhled na rok 2025-2026 

Další projekty a záměry budou realizované na rozpočtu a připravenosti. Seznam je zveřejněn na web. stránkách 

obce. 

 

Bod jednání) 
 

7. Kulturní akce v obci v roce 6-12/2025 a stav jejich příprav. 

 

Místostarosta Milan Zika, DiS. informoval zastupitele a přítomné občany o připravovaných kulturních akcích v 

obci v roce 2025. 

Informoval o uskutečnění akce s názvem Lidský stolní fotbal dne 6. 9. 2025 a stavu příprav této akce. 

Dále informoval o stavu příprav Vintířovských hornických slavností, které proběhnou dne 20. 9. 2025, a také o 

plánování Hornických slavností v roce 2026, které mají již stanovený termín 19. 9. 2026 a nasmlouvanou hlavní 

kapelu Žlutý pes. 



S t r á n k a  6 | 17 

 

Zároveň přednesl informace týkající se akce Oslava Dne seniorů, včetně předpokládaného průběhu a obsahu 

programu. 

Následně seznámil přítomné Mgr. Libor Češka o stavu příprav kulturní akce ROCK FEST Vintířov.  

 
 

Bod jednání) 
 

8. Projednání předložené změny č. 4 Územního plánu Vintířov. 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen ke schválení návrhem Změny č. 4 Územního plánu Vintířov. Dokument byl 

zpracován v souladu s příslušnými právními předpisy a projednán v souladu se stavebním zákonem. Změna byla 

řádně projednána s dotčenými orgány i s veřejností. 

 

 

Návrh usnesení č. 241: 

Zastupitelstvo obce Vintířov, příslušné k vydání územního plánu podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. d) Zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. ověřilo, že:  

předložená Změna č. 4 Územního plánu Vintířov není v rozporu 

➢ se stavebním zákonem, včetně prováděcích právních předpisů, 

➢ s Politikou územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a změny č.9, 

➢ s platnými Zásadami územního rozvoje Karlovarského kraje, ve znění Aktualizace č. 1, 

➢ se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, 

➢ se stanoviskem Krajského úřadu Karlovarského kraje, jako nadřízeného správního orgánu      

               územního plánování, 

2. bere na vědomí  

                        výsledky projednání návrhu Změny č. 4 Územního plánu Vintířov, 

3. vydává  
                       dle ustanovení § 104 odst. 2 stavebního zákona Změnu č. 4 Územního plánu Vintířov formou   

                       opatření obecné povahy. 

 
Výsledek hlasování:  Pro     7  Proti     0 Zdrželi se     0    
Usnesení č. 241 bylo schváleno. 

 

 

Bod jednání) 
 

9. Projednání Výroční zprávy o činnosti a hospodaření Vintířovské teplárenské a majetkové společnosti s.r.o. 

za rok 2024, schválení účetní závěrky. 

Zastupitelstvu obce byla v materiálech k dnešnímu zasedání předložena Výroční zpráva společnosti Vintířovská 

teplárenská a majetková s.r.o. za rok 2024 jejíž součástí byla zpráva dozorčí rady společnosti a podklady k účetní 

závěrce. Podklady zpracovaná jednatelem společnosti panem Markem Chocem a účetní paní Petra Grerbeňová. 



S t r á n k a  7 | 17 

 

 

Společnost se v roce 2024 primárně zabývala nákupem a prodejem tepla od společnosti SUAS – Teplárenská s.r.o. 
a zajišťovala provozní činnosti spojené s distribucí tepelné energie v obci, včetně běžné údržby výměníkové 
stanice a teplovodního potrubí. Mezi významné zásahy patřila např. oprava prasklého potrubí s náklady ve výši 
163 082,40 Kč bez DPH. Společnost řešila drobné úniky tepla v systému, které dosud nebyly zcela odstraněny. 

Cena nakupovaného tepla činila původně 347,73 Kč/GJ bez DPH, ale od 1. října 2024 došlo ke zvýšení na 445,57 
Kč/GJ bez DPH v důsledku nárůstu cen emisních povolenek a zemního plynu. Konečná prodejní cena pro 
spotřebitele v roce 2024 byla stanovena na 714,93 Kč/GJ včetně DPH, přičemž zahrnovala přiměřený zisk 
společnosti ve výši cca 6,33 %. Pro rok 2025 byla předběžně kalkulována cena 898,58 Kč/GJ včetně DPH, což 
představuje významný cenový nárůst. 

Společnost nezaměstnává vlastní pracovníky, údržbu zajišťují pracovníci obce na základě mandátní smlouvy. 
Evidenci a rozúčtování tepla zajišťuje pracovník na částečný úvazek. Administrativní práce a účetnictví jsou 
zajišťovány externí pracovnicí. K datu 31. 12. 2024 činil stav finančních prostředků na bankovním účtu společnosti 
4 918 918,76 Kč. 

Dozorčí rada společnosti, konstatovala dobrou spolupráci s vedením společnosti a doporučila valné hromadě 
(Zastupitelstvu obce Vintířov) schválit účetní závěrku za rok 2024. Jednatel společnosti pan Marek Choc požádal 
zastupitele o schválení roční účetní závěrky. K předloženému materiálu nebyly vzneseny námitky ani připomínky. 

 

Návrh usnesení č. 242:  

Zastupitelstvo obce Vintířov podle § 85 písm. e) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích: 

1. bere na vědomí Výroční zprávu společnosti Vintířovské teplárenské a majetkové společnosti za rok 2024. 

2. bere na vědomí zprávu dozorčí rady společnosti Vintířovské teplárenské a majetkové společnosti za rok 

2024. 

schvaluje, bez výhrad řádnou účetní závěrku společnosti Vintířovské teplárenské a majetkové společnosti za 

rok 2024. 

3.  schvaluje, aby zisk společnosti za rok 2024 ve výši 268.529,26 Kč byl v následujícím účetním období 

přeúčtován na nerozdělený zisk minulých let.  

 

Výsledek hlasování:  Pro     7  Proti     0 Zdrželi se     0  
Usnesení č. 242 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod jednání) 
 

10. Účetní závěrka Základní školy Vintířov za rok 2024. 

Zastupitelstvu obce byla předložil ke schválení účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Vintířov.  

 



S t r á n k a  8 | 17 

 

Návrh usnesení č. 243:  

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje bez výhrad řádnou účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 

škola Vintířov, okres Sokolov, IČO: 606106892, se sídlem Vintířov 65, 357 35 Vintířov za účetní období roku 

2024. 

Výsledek hlasování:  Pro     7  Proti    0              Zdrželi se    0  
Usnesení č. 243 bylo schváleno. 

 

 

Bod jednání) 
 

11. Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2024 Základní škola Vintířov. 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh příspěvkové organizace Základní školy Vintířov na rozdělení výsledku 

hospodaření za rok 2024 ve vztahu ke zřizovateli. K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Návrh usnesení č. 244:  
Zastupitelstvo obce Vintířov po projednání návrhu na rozdělení výsledku hospodaření příspěvkové organizace 
Základní škola Vintířov, okres Sokolov, IČO: 606106892, za účetní období roku 2024, v souladu s ustanoveními 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zejména 
§ 3034, schvaluje následující rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření ve vztahu ke zřizovateli za rok 2024 
ve výši 3 948,95 Kč. Nevyčerpané prostředky ve výši 3 948,95 Kč budou přiděleny do rezervního fondu. 
 
Výsledek hlasování:  Pro    7  Proti     0 Zdrželi se     0    
Usnesení č. 244 bylo schváleno. 
 

Bod jednání) 
 

12. Účetní závěrka Mateřské školy Vintířov za rok 2024. 

Zastupitelstvu obce byla předložil ke schválení účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Vintířov. 

Návrh usnesení č. 245:  
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje bez výhrad řádnou účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská 
škola Vintířov, okres Sokolov, IČO: 60610697, se sídlem Vintířov 170, 357 35 Vintířov za účetní období roku 
2024. 
 
Výsledek hlasování:  Pro     7  Proti     0              Zdrželi se     0   
Usnesení č. 245 bylo schváleno.  

 

 

Bod jednání) 
 

13. Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2024 Mateřská škola Vintířov. 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh příspěvkové organizace Mateřské školy Vintířov na rozdělení výsledku 

hospodaření za rok 2024 ve vztahu ke zřizovateli. K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné námitky. 

 



S t r á n k a  9 | 17 

 

Návrh usnesení č. 246:  
Zastupitelstvo obce Vintířov po projednání návrhu na rozdělení výsledku hospodaření příspěvkové organizace 
Mateřské škola Vintířov, okres Sokolov, IČO: 60610697, za účetní období roku 2024, v souladu s ustanoveními 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zejména 
§ 3034, schvaluje následující rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření ve vztahu ke zřizovateli za rok 2024 
ve výši 40 490,27. Nevyčerpané prostředky ve výši 40 490,27 Kč budou rozděleny do fondu odměn ve výši 8 
000,- Kč a do rezervního fondu ve výši 32 490,27 Kč. 
 
Výsledek hlasování:  Pro     7  Proti     0 Zdrželi se     0      
Usnesení č. 246 bylo schváleno.  

 

 

Bod jednání) 
 

14. Odpisový plán na rok 2025 Mateřská škola Vintířov, úprava 1. 

Zastupitelstvu obce byl předložen ke schválení návrh úpravy č. 1 na výši odpisů z hmotného a nehmotného 

majetku pro rok 2025 příspěvkové organizaci Mateřské školy Vintířov, který je v souladu se schváleným 

rozpočtem obce pro rok 2025. 

 

Návrh usnesení č. 247: 
Zastupitelstvo obce Vintířov, po projednání návrhu Odpisového plánu na rok 2025 - úprava 1 příspěvkové 
organizace Mateřská škola Vintířov, v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje výši účetních odpisů z 
hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku příspěvkové organizace Mateřská škola Vintířov, okres 
Sokolov, pro rok 2025 v celkové výši 204 499,- Kč. 
 
- Z toho výše odpisů pro I. pololetí činí 86 619,- Kč. 
- Z toho výše odpisů pro II. pololetí činí 117 880,- Kč. 

 

Tento odpisový plán je nedílnou součástí hmotné zainteresovanosti organizace pro rok 2025. 

Výsledek hlasování:  Pro     7  Proti    0  Zdrželi se     0         
Usnesení č. 247 bylo schváleno. 

 

 

Bod jednání) 
 

15. Projednání výsledku kontroly hospodaření a závěrečného účtu obce Vintířov za rok 2024, schválení účetní 

závěrky. 

Návrh závěrečného účtu obce za rok 2024 a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obdržel v elektronické 

podobě každý ze zastupitelů s tím, aby se měli možnost s obsahem podrobně seznámit. Audit byl proveden 

soukromým auditorem společností MIRO Audit Services s.r.o., jmenovitě paní Ing. Danou Šedivou, MBA. Z 

vypracovaných zpráv vyplývá, že celkový příjem obce v roce 2024 činil 63 720 970,94 Kč a celkové výdaje byly ve 

výši 48 340 863,37Kč. Nedílnou součástí závěrečného účtu je Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních 

samosprávních celků, rozvaha, výkazy zisků a ztrát, přílohy atd. sestavený k 31. 12. 2024 a Zpráva nezávislého 

auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v 

souladu se zákonem o auditorech, auditorským standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisy vydanými 

Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona č. 420/2004 Sb.  

 



S t r á n k a  10 | 17 

 

VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2024 nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. Na základě 

provedeného ověření hospodaření nebyly zjištěna žádná rizika, na která by bylo nutné upozornit. Auditorem bylo 

konstatováno, že nebyly zjistili žádné skutečnosti, které by vedly k domněnce, že přezkoumávané hospodaření 

není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými ve 

zprávě.  

 

Návrh usnesení č. 248:  

Zastupitelstvo obce Vintířov projednalo a schvaluje bez výhrad závěrečný účet obce Vintířov za rok 2024 

včetně Zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vintířov a účetní závěrku za 

účetní období roku 2024. 

 

Výsledek hlasování:  Pro     7  Proti    0              Zdrželi se     0       

Usnesení č. 248 bylo schváleno. 

 

Bod jednání) 
 

16. Přezkoumání hospodaření obce Vintířov za rok 2025 soukromým auditorem. 

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh využít pro přezkum hospodaření za rok 2025 opět soukromého 
auditora paní Ing. Dana Šedivá, MBA ze společnosti MIRÓ Audit Services s.r.o. 

 

Návrh usnesení č. 249: 
Zastupitelstvo obce Vintířov projednalo a schvaluje, aby přezkoumání hospodaření obce Vintířov za rok 2025 
bylo provedeno soukromým auditorem paní Ing. Dana Šedivá, MBA ze společnosti MIRÓ Audit Services s.r.o. 
 

Výsledek hlasování:  Pro     7  Proti     0 Zdrželi se     0     
Usnesení č. 249 bylo schváleno.  

 

 

Bod jednání) 
 

17. Projednání a schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0020609/1, název 

stavby: Vintířov, p.č. 475/15, kNN. 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemeně-služebnosti č. IV-12-
0020609/1, název stavby: Vintířov, p.č. 475/15, kNN, kabelové vedení NN, rozpojovací skříň s Firmou ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Stavba již byla ze strany 
investora realizována na základě schválené smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodě o 
umístění stavby schválené zastupitelstvem obce usnesení č. 87 dne 26.6.2023. 

 

Návrh usnesení č. 250:  
Zastupitelstvo obce Vintířov souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene –služebnosti č. IV-12-
0020609/01, název stavby: Vintířov, parc. 475/15, KNN, kabelové vedení s firmou ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín IV- Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Zastupitelstvo zplnomocňuje starostu 
obce k podpisu smlouvy.  
 
Výsledek hlasování:  Pro     7  Proti     0 Zdrželi se     0     
Usnesení č. 250 bylo schváleno. 

 



S t r á n k a  11 | 17 

 

   
Bod jednání) 

 

18. Valná hromada Vodohospodářského sdružení měst a obcí Sokolovska a valná hromada obchodní 

společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. 

 

Starosta seznámil přítomné s termínem valné hromady společnosti Vodohospodářského sdružení měst a obcí 
Sokolovska a valné hromady společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., které se uskuteční dne 26.6.2025 
v Březové u Sokolova na kterých se za obec zúčastní osobně a bude hlasovat. K jednotlivým navrženým bodům 
jednání obdržel každý ze zastupitelů v elektronické podobě rozsáhlé a podrobné materiály tak, aby se měl každý 
možnost s nimi podrobně seznámit. Mezi navrženými body jednány byly např. Schválení účetních závěrek 
společností, Projednání a schválení vyúčtování vodného a stočného za rok 2024, Zpráva dozorčí rady 
společnosti za rok 2024, aj. Ze strany zastupitelů nebyly předloženy žádné námitky ani návrhy na 
doplnění. Materiály byly vzaty na vědomí.   

 

Bod jednání) 
 

19. Projednání žádosti o pronájem části pozemku parc. č. 218/1 v k. ú. Vintířov u Sokolova. 

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost pana Karla Bikera, trvale bytem Vintířov 87, který žádá o pronájem 

části pozemku parc. č. 218/1 v k.ú. Vintířov u Sokolova o výměře cca 25 m2 s využitím jako pergola pro stání 

vozidla. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce obce dne 2.6.2025. Žádná žádost mimo původního 

žadatele předložena nebyla. Zveřejněný záměr pronájmu byl přílohou pozvánky. 

 

Návrh usnesení č. 251:  

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje pronajem části pozemku par. č. 218/1 o výměře cca 25 m2 v k. ú. 

Vintířov u Sokolova s využitím jako pergola pro stání vozidla za cenu dle usnesení č. 176 ze dne 24.6.2024 

panu Karlovi Bikerovi, trvale bytem Vintířov č.p. 87. Zastupitelstvo zplnomocňuje starostu obce k podpisu 

smlouvy.  

 

Výsledek hlasování:  Pro     8  Proti     0 Zdrželi se     0   

Usnesení č. 251 bylo schváleno. 

 

Bod jednání) 
 

20. Projednání návrhu na zřízení BIO nádob po obci v souvislosti s novelou zákona o odpadech č. 42/2025 

Sb. zakazující pálení listí. 

Zastupitelstvu obce Vintířov byl předložen návrh na zřízení BIO nádob v obci. Tento návrh je přímou reakcí na 

zvýšený zájem a dotazy z řad občanů na možnosti třídění a svozu bioodpadu, zejména s ohledem na osazení 

hnědých kontejnerů a případně košíků na bioodpad přímo do domácností. K tomuto zvýšenému zájmu přispěla 

zejména novela zákona o odpadech č. 42/2025 Sb., která zakazuje pálení listí a dřevní hmoty. Tento zákaz vedl 

k tomu, že občané hledají legální a efektivní způsoby, jak se s bioodpadem vypořádat. 

Návrh usnesení č. 252: 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje záměr zřídit BIO nádob po obci Vintířov, dle předloženého návrhu 

s tím, že nádoby budou pořízeny pronájmem nádob. Zastupitelstvo zplnomocňuje starostu obce ke všem 

úkonům s tím spojeným.  

 
Výsledek hlasování:  Pro     8  Proti     0 Zdrželi se     0  
Usnesení č. 252 bylo schváleno. 



S t r á n k a  12 | 17 

 

 
Bod jednání) 

 

21. Projednání záměru prodloužení výpůjčky stroje zimní údržby obci Tatrovice. 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na bezplatné zapůjčení malotraktoru Antonio Carraro obci Tatrovice na zimní období 

2025/26. Tento krok navazuje na rozhodnutí Zastupitelstva obce Vintířov ze dne 4. 11. 2024, usnesení č. 190, 

kterým bylo schváleno bezplatné zapůjčení malotraktoru Antonio Carraro obci Tatrovice na zimní období 2024/25 v 

souvislosti s pořízením nového malotraktorem SOLIS 26, který nahradil dosluhující malotraktoru Antonio Carraro. 

Malotraktor Antonio Carraro již není v běžném provozu v obci Vintířov, avšak je nadále provozuschopný a může 

být dočasně využit jiným subjektem. Zapůjčení proběhne bezplatně, na základě smlouvy o výpůjčce, a to 

výhradně pro účely zimní údržby komunikací v obci Tatrovice. K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 

 

Návrh usnesení č. 253: 

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje záměr zapůjčit malotraktor Antonio Carraro formou bezplatné 

výpůjčky obci Tatrovice na zimní období 2025/26. Zplnomocňuje starostu ke všem úkonům s tím 

spojeným. 

 

Výsledek hlasování: Pro     8  Proti     0 Zdrželi se     0  

Usnesení č. 253 bylo schváleno. 

 

Bod jednání) 
 

22. Projednání a schválení pronájmu bytové jednotky v č.p. 182/14 (nouzové ubytování). 

Obec Vintířov zveřejnila dne 2.6.2025 na základě § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000Sb. O obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, záměr pronajmout bytovou jednotku č. 14 v č.p. 182, velikost bytové jednotky je 30,58 m2 - 0+1. 

Záměrem je pronajmout tuto bytovou jednotku rodině, jejíž bytová jednotka v č.p. 111 vyhořela při požáru této 

nemovitosti, a to do doby, něž bude možno rodinu opět přestěhovat do bytové jednotky v č.p. 111 po opravě 

nemovitosti. Žádná jiná žádost nebyla předložena. Zveřejněný záměr pronájmu byl přílohou pozvánky. K 

předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení č. 254:  

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje pronájem bytové jednotky v č.p. 182/14 o velikosti 30,58 m2, rodině 

pana Viléma Tokára, jejíž bytová jednotka v č.p. 111/1 vyhořela při požáru této nemovitosti. Pronájem bude 

trvat do doby, než bude možno rodinu opět přestěhovat do bytové jednotky v č.p. 111/1, po opravě 

nemovitost. 

Výsledek hlasování: Pro     8  Proti     0 Zdrželi se    0   

Usnesení č. 254 bylo schváleno. 

 

Bod jednání) 
 

23. Projednání a schválení pronájmu nebytového prostoru v č.p. 72 (nouzové ubytování). 

Obec Vintířov zveřejnila dne 2.6.2025 na základě § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000Sb. O obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, záměr pronajmout nemovitý majetek. Jedná se nebytový prostor v č.p. 72 Vintířov o celkové ploše 



S t r á n k a  13 | 17 

 

27,36 m2, 2 místnosti a sociální zařízení. Vstup hlavním vchodem z pošty. Záměrem je pronajmout tento prostor 

osobě, jejíž bytová jednotka v č.p. 111 vyhořela při požáru této nemovitosti, a to do doby něž bude možno osobu 

opět přestěhovat do bytové jednotky v č.p. 111 po opravě nemovitosti. Žádná jiná žádost nebyla předložena. 

Zveřejněný záměr pronájmu byl přílohou pozvánky. K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení č. 255:  
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje pronájem nebytového prostoru v č.p. 72 o velikosti 27,36 m2, panu 

Václavu Šulíkovi, jehož bytová jednotka v č.p. 111/2 vyhořela při požáru této nemovitosti. Pronájem bude trvat 

do doby, než bude možno se opět přestěhovat do bytové jednotky v č.p. 111/2 po opravě nemovitosti. 

Výsledek hlasování: Pro     8  Proti     0 Zdrželi se     0   
Usnesení č. 255 bylo schváleno. 

 

Bod jednání) 
 

24. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1/2025. 

Starosta předložil zastupitelstvu obce ke schválení rozpočtové opatření č. 1/2025 v předloženém znění, které 

zpracovala účetní obce. Důvodem navržené změny je úprava položek na příjmové i výdajové části. Příjmy 

(dotace pro MŠ a ZŠ, vyúčtování plynu, daň z her. automatů aj.) Výdaje – (dotace pro MŠ a ZŠ, volby aj.). 

 

Návrh usnesení č. 256: 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje rozpočtové opatření č.1/2025 v předloženém znění, které bude tvořit 
přílohu zápisu ze zasedání zastupitelstva.  
 
Výsledek hlasování:  Pro     8  Proti     0 Zdrželi se     0            
Usnesení č. 256 bylo schváleno. 

 

 

Bod jednání) 
 

25. Projednání možnosti zhodnocení volných prostředků obce Vintířov. 

Zastupitelstvu obce byly předloženy indikativní nabídky služeb Komerční banky, a.s. pro obec Vintířov, zaměřené 

na zhodnocení volných finančních prostředků obce. Nabídnut byl jednorázový vklad na pevný termín s 

jednorázovou splatností a Dlouhodobé fondy Amundi, konkrétně fondy KB Portfolio – Rezerva a KB Krátkodobý. 

 
 
Návrh usnesení č. 257: 
Zastupitelstvo obce Vintířov projednalo návrh na zhodnocení volných finančních prostředků obce a souhlasí s 
vložením volných finančních prostředků obce ve výši 50 000 000,00 CZK do Komerční banky (terminovaný účet 
v Kč na dobu určitou 6 měsíců) s jednorázovou splatností, dle předložené nabídky, která bude tvořit přílohu 
zápisu ze zasedání zastupitelstva. Zastupitelstvo zplnomocňuje starostu obce ke všem úkonům s tím 
spojených. 
 
Výsledek hlasování:  Pro     8  Proti     0 Zdržel se     0       
Usnesení č. 257 bylo schváleno. 

 



S t r á n k a  14 | 17 

 

 

Bod jednání) 
 

26. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Vintířov, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství v obci Vintířov. 

Zastupitelstvu obce Vintířov byla předložena ke schválení nová Obecně závazná vyhláška (OZV) o pravidlech pro 

pohyb psů na veřejném prostranství. Cílem této vyhlášky je stanovení jasných a aktuálních pravidel pro pohyb 

psů v obci, a tím přispět k zajištění veřejného pořádku, bezpečnosti a čistoty. Schválením této nové vyhlášky se 

zároveň zrušuje předchozí obecně závazná vyhláška obce Vintířov č. 4/2011. K předloženému návrhu nebyly 

vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení č. 258: 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Vintířov, kterou se stanovují 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Vintířov. Touto novou vyhláškou se zároveň zrušuje 
předchozí obecně závazná vyhláška obce Vintířov č. 4/2011, která stanovovala pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství, ze dne 7. března 2011. Nová obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem 
patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 
 
Výsledek hlasování:  Pro     8  Proti     0 Zdrželi se     0   
Usnesení č. 258 bylo schváleno. 

 

Bod jednání) 
 

27. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Vintířov, k zajištění udržování čistoty ulic a jiných 

veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně. 

 

Zastupitelstvu obce Vintířov byla předložena ke schválení nová obecně závazná vyhláška (OZV) obce Vintířov. 

Předmětem této nové OZV je zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství a ochrana životního 

prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně (dále jen „veřejná zeleň“). Cílem vyhlášky je zlepšení 

estetického vzhledu obce. Schválení této nové vyhlášky znamená zrušení předchozích obecně závazných 

vyhlášek: OZV č. OZV 3/2011 a OZV 2/2012. K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení č. 259: 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Vintířov, k zajištění udržování 
čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné 
zeleně. Toto usnesení rovněž znamená zrušení předchozích obecně závazných vyhlášek: OZV č. OZV 3/2011 ze 
dne 30. 5. 2011 a OZV 2/2012 ze dne 20. 8. 2012, které se týkaly zajištění a ochrany pořádku, čistoty ulic a 
veřejné zeleně. Nová obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení. 
 
Výsledek hlasování:  Pro     8  Proti     0 Zdrželi se     0   
Usnesení č. 259 bylo schváleno. 

 

 

Bod jednání) 
 



S t r á n k a  15 | 17 

 

28. Dohoda o změně veřejnoprávní smlouvy (přestupková řízení). 

Zastupitelstvu obce Vintířov byla předložena ke schválení dohoda o změně veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 

Vintířov a městem Chodov týkající se výkonu přenesené působnosti podle zákona č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich. Navrhované prodloužení doby platnosti smlouvy je do 31. prosince 

2028 a navrhovaná výše úhrady za vyřízení jedné přestupkové věci je 2000,- Kč. K předloženému návrhu nebyly 

vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení č. 260: 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje návrh dohody o změně veřejnoprávní smlouvy uzavřené dne 18. 6. 2003 
mezi městem Chodov a obcí Vintířov o výkonu přenesené působnosti podle zákona č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů.  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že tato dohoda mění a doplňuje původní veřejnoprávní smlouvu zejména 
v následujících bodech: 

 

a) doba, na kterou je veřejnoprávní smlouva uzavřena, se prodlužuje do 31. 12. 2028, 

b) za rok 2026 a následující činí výše úhrady za vyřízení jedné přestupkové věci 2000,- Kč          

                (dva tisíce korun českých). 

 

Dohoda je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje o udělení souhlasu s 

uzavřením této dohody nabude právní moci. Dohoda bude bezodkladně po jejím uzavření zveřejněna na 

úřední desce obce, nejméně po dobu 15 dnů. 

Výsledek hlasování:  Pro     8  Proti     0 Zdrželi se     0   

Usnesení č. 260 bylo schváleno. 

 
 

Bod jednání) 
 

29. Různé. 
 

 

 

 

Bod jednání) 
 

30. Závěr, diskuze: 

 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Mateřská školka Vintířov bude v době letních prázdnin v termínu od 14.7. do 8.8.2024 uzavřena.  

2. Na základě žádosti předložené ředitelkou Základní školy Vintířov byla starostou obce odsouhlasena odměna z 

prostředků kraje. 

3. Na základě žádosti předložené ředitelkou Mateřské školy Vintířov byla starostou obce odsouhlasena odměna z 

prostředků kraje.  

4. Dne 13.5.2025 se uskutečnilo jednání dozorčí rady obchodní společnosti Komunální odpadové společnosti. 

Předmětem jednání byly body: výroční zprávy, účetní závěrky za rok 2024, schválení zprávy o vztazích, schválení 



S t r á n k a  16 | 17 

 

zprávy o podnikatelské činnosti, návrh vypořádání hospodářského výsledku za rok 2024 a schválení programu a 

termínu svolání řádné valné hromady společnosti, která se bude konat 30.6.2025. Za obec jakožto akcionáře 

společnosti se účastní jednání starosta s místostarostou.  

5. Dne 3.6.2025 se uskutečnila valná hromada společnosti SUAS Skládková, s.r.o., jimž je obec Vintířov akcionářem. 

Předmětem jednání byly body: zpráva jednatele k řádné účetní závěrce Společnosti za rok 2024, schválení řádné 

účetní uzávěrky za rok 2024, projekt rekultivace 3. a 4. etapy, Investice – čerpání skládkových vod, úprava 

pachtovného, aktuální informace k investici 7. etapy a další. Za obec byly jednání přítomni starosta s 

místostarostou obce.  

6. Na základě dodatku ke smlouvě se společností Zásilkovna s.r.o., která v naší obci provozuje samoobslužný výdejní 

box Z-BOX, došlo k avizovanému rozšíření jeho kapacity navýšením počtu sloupců. Tímto krokem došlo ke zlepšení 

dostupnosti a kvality poskytované služby. Původně mělo k tomuto rozšíření dojít již v roce 2024, avšak ze strany 

společnosti Zásilkovna k realizaci tehdy nedošlo. Na základě nově uzavřené smlouvy z května 2025, jejímž 

zprostředkovatelem je pan Bc. et Bc. Robin Markgraf, bude vedle stávajícího Z-BOXu instalován také Parcelbox. 

Přesný termín instalace zatím není znám, nicméně realizace je plánována ještě v průběhu letošního roku. 

7. Z důvodu oprav rozvodných zařízení dojde ze strany SUAS Teplárenské s.r.o. k přerušení dodávky tepelné energie 

pro všechny odběratele odebírající tepelnou energii ve formě horké nebo teplé vody, a to na nezbytně nutnou 

dobu. Přerušení dodávek: 21. 7. 2025, čas 0:00 hod., předpoklad obnovení dodávek: 24. 7. 2025, čas 23:59 hod. 

8. Dne 12.6.2025 byly zahájeny práce na regeneraci fotbalových hřišť ze strany společnosti EUROGREEN cz s.r.o. 

9. Ve dnech 6.-7.5.2025 se uskutečnil zápis dětí do Mateřské školy Vintířov pro školní rok 2025/26. Na základě tohoto 

řízení nastoupí 16 dětí s tím, že celkový počet dětí v MŠ bude pro nadcházející školní rok celkem 44 dětí a 1 dítě 

s individuálním vzděláváním. 

10. Prezident již oznámil termín konání Voleb do Poslanecké sněmovny – konat se budou v pátek 3. října a sobotu 4. 

října 2025.  Ministerstvo vnitra (MV) intenzivně pracuje na zajištění bezpečného a spolehlivého průběhu. 

11. K dnešnímu dni je na podílových fondech Amundi vedených u KB částka 29 925 684,13 Kč. 

12. Na základě žádosti volného sdružení kamarádů Kántrovadlo, kteří po 20 letech obnovují tradiční festiválek konaný 

v Tatrovicích, poskytla obec finanční dar ve výši 5 000 Kč. Festival má své historické kořeny již v roce 1987 a jeho 

letošní obnovení je významnou kulturní událostí pro širší okolí. 

13. V letošním roce 2025 se pod záštitou místní akční skupiny SOKOLOVSKO o.p.s. uskutečnil jubilejní 10. ročník 

ekologické akce Čištění řeky Ohře. Úklid probíhal 11. – 13. dubna 2025 v úseku od Kynšperku nad Ohří až po Karlovy 

Vary (Loděnice pod Chebským mostem) a zahrnoval také významné přítoky – Svatavu, Lobezský potok, Rolavu, 

Dlouhou stoku a Loučský potok. Celkem bylo vyčištěno téměř 70 km vodních toků. Výsledkem akce bylo nasbírání 

3,77 tun odpadu a odstranění 150 kusů pneumatik z přírody. Do úklidu se zapojilo úctyhodných 1 103 účastníků, 

včetně dobrovolníků z různých obcí a spolků. Naše obec tuto bohulibou iniciativu tradičně podpořila. I přesto, že 

máme široké možnosti legálního odkládání odpadu, je stále zarážející, co vše končí ve volné přírodě.  

14. Dne 2. června 2025 byly na úřední desce obce zveřejněny záměry obce pronajmout bytovou jednotku v objektu 

č.p. 182 a nebytový prostor v objektu č.p. 72. Tyto záměry přímo souvisejí s mimořádně smutnou událostí, ke které 

došlo dne 15. května 2025 v podvečerních hodinách, kdy požár zcela zničil 1. nadzemní podlaží objektu technických 

služeb v č.p 111. Obec byla nucena okamžitě reagovat a zajistit nouzové ubytování pro dotčené nájemníky. 

Pronájem v dočasně přidělených prostorách potrvá po dobu rekonstrukce poškozeného objektu. Po jejím 

dokončení bude možné vrátit nájemce zpět do původních bytů v domě. 

15. V měsíci červen 2025 proběhlo na základě POPD vyčištění koryta Vintířovského potoka ze strany společnosti 

Sokolovské úhelné p.n., a.s.  

16. Hasiči obce na základě žádosti o dotaci získali z Programu na podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje prostředky na pořízení nového užitkového terénního vozidla - UTV s přívěsem pro jeho 

transport. Na základě technických podmínek speciálního terénního vozidla budou osloveni možní dodavatelé. 

17. V lesoparku Jiřího Ošeckého byly instalovány dvě fontány s osvětlením za částku 106 580,00 Kč. (+ spotřební 

matriál 5 510 Kč). 

18. V malém lesoparku za č.p. 179 bude umístěna Universal-dvojvěž - Baby tropic – od firmy BONITA za 110 000,- Kč. 

Instalace v týdnu od 30.6 - 4.7 (pokud počasí dovolí). 

19. Ze strany restaurátora pana Pavlíka s Ostrova byla dne 20.6.2025 instalována boží muka nalezená na pozemku 

p.p.č. 215 při zemních pracích dne 27.4.2020. Obci Vintířov byl nález předán bezúplatně. Předpokládaná cena za 

provedené práce je něco málo přes 100 000,- Kč.  

20. Dětské hřiště za č.p. 172-175 – oprava/výměnou - Sedátko Hnízdo průměr 1 m 20 000,- Kč. 



S t r á n k a  17 | 17 

 

21. Dne 24.6.2025 bude ze strany společnosti HAREX INVEST s.r.o. z Karlových Varů obnoveno vodorovné značení 

parkovišť a podélného stání na sídlišti + všechny schválené přechody uvedené v pasportu obce. 

22. Koordinátorka sociálních služeb Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež NZDM paní Markéta Kavalíková, DiS. 

informovala o projednání návrhu Akčního plánu rozvoje sociálních služeb na rok 2026 na Krajském úřadě s tím, že 

počítají s navýšením o 2 úvazky na pracovníky NZDM pro obec Vintířov.    

23. Termín příštího zasedání zastupitelstva obce je naplánován na 15.9.2025. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina. 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. 
3) Pozvánka na zasedání. 
4) Výroční zprávy ZŠ a MŠ. 
5) Výroční zpráva VTM + podklady. 
6) Návrhy na rozdělení výsledků školských organizací ZŠ a MŠ ve vztahu ke zřizovateli za rok 2024.  
7) Odpisový plán MŠ/ změna 1 
8) Závěrečný účet obce za rok 2024+ přílohy.  
9) Podklady k BIO nádobám. 
10) Záměry pronájmů k bodům jednání: 19.,22., 23. 
11) Nabídky KB na zhodnocení volných prostředků obce. 
12) OZV o pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství. 
13) OZV k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v 

zástavbě a ostatní veřejné zeleně. 
14) Návrh smlouvy (přestupková řízení)  
15) Rozpočtové opatření č. 1/2025. 

 
 
 
 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.25 hodin. 
 
 
 
Zápis byl vypracován dne 7.7.2025                                            
 
 
Zapisovatel:                  Marek Choc                    dne …………………………………… Podpis …………………………………. 
 
 
Ověřovatelé:                Mgr. Rudolf Tippan, DiS. dne ………………………………….  Podpis …………………………………… 
 
 
                                          paní Iva Králová              dne ………………………………… Podpis …………………………………… 
 
 
Starosta obce:                 Marek Choc                     dne ……………………………….. Podpis ……………………………………             

https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%ADzkoprahov%C3%A9_za%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_pro_d%C4%9Bti_a_ml%C3%A1de%C5%BE
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%ADzkoprahov%C3%A9_za%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_pro_d%C4%9Bti_a_ml%C3%A1de%C5%BE
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%ADzkoprahov%C3%A9_za%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_pro_d%C4%9Bti_a_ml%C3%A1de%C5%BE

